OFÍCIO EXTERNO Nº 829/2024 | PROCESSO Nº 37153/2024

Araucária, 1 de março de 2024.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a indicação nº 108/2024 PA 37153/24

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação nº 108/2024 de iniciativa do vereador Sebastião Valter

Fernandes, no qual solicitou a revitalização e pintura da Escola Municipal Rosa Picheth, localizada

na rua Augusto Borkowski, número 511, bairro Guajuvira, a Secretaria Municipal de Educação -

SMED,  discorreu acerca do solicitado no relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa do

presente Ofício.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Processo nº37153/2024

Indicação n°108

Assunto: Revitalização e pintura da Escola Municipal Rosa Picheth

RESPOSTA A INDICAÇÃO

Em resposta, a Secretaria Municipal de Educação informa que esta Unidade

Educacional possui uma administração compartilhada, sendo o prédio utilizado no período

vespertino pelo município e matutino e noturno pelo colégio estadual.

É importante destacar que recentemente a Unidade Educacional passou por

melhorias significativas com o projeto ESCOLA MAIS BONITA, em parceria com o Estado,

incluindo a troca do telhado e a revitalização da cozinha.

Entretanto, com este olhar para a qualidade apontado pelo vereador informamos

que na próxima semana, a SMED e o NRE SUL estarão reunidos presencialmente para

discutir outras melhorias que serão propostas, incluindo as indicações apresentadas

SUZANA NUNES BRANCO

DIRETORA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164008-SBASIKEOMPY-3 - Emitido por: HUGO EDUARDO DE GOSS 21/03/2024 15:47:23 -03:00

Processo Nº 39777 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: 91215181
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Resposta a indicação nº 108/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA
Previsão: 04/03/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_829_2024.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 04/03/2024
RESPOSTA A INDICAÇÃO 108_2024.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 04/03/2024
Comprovante de Abertura do Processo - 1110159.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 04/03/2024

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 04/03/2024 10:36 Entrada: 21/03/2024 15:46

Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: HUGO EDUARDO DE GOSS

Observação: Resposta a indicação nº 108/2024

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 04/03/2024 10:36 Entrada: 04/03/2024 10:36:23

Usuário: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observação: Resposta a indicação nº 108/2024

Setor: CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE VALTER
FERNANDES

Saída: 21/03/2024 15:47 Entrada:

Movimentado por: HUGO EDUARDO DE GOSS Recebido por:

Observação: Encaminho Resposta à indicação Nº 108/2024